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آرامش هرگز برقرار نشد
از زمان  ک فرقه ای  از خشونت های وحشتنا در هفته های پس 
سوریه  غربی  شمال  سواحل  محلی  مردم  اسد،  بشار  سقوط 
را  علوی  جامعه  که  حملاتی  و  آدم ربایی ها  قتل ها،  از  همچنان 
مارس   6 که  خشونت هایی  می دهند.  گزارش  می گیرند،  هدف 
علیه  انتقامی  حملات  به  به سرعت  شد،  آغاز   )1403 اسفند   16(
که  کرد  غیرنظامیان تبدیل شد. شبکه حقوق بشر سوریه اعلام 
کثرا علوی بودند در خشونت های ماه مارس  1334 غیرنظامی که ا
سرکوب های  در  مسلح  نیروهای  را  نفر   889 که  باختند  جان 
امنیتی در این منطقه کشتند. در همین حال، دیده بان حقوق 
بشر سوریه گزارش داده که بیش از 1700 غیرنظامی توسط نیروهای 
هستند.  علوی  جامعه  از  بیشترآنها  که  شده اند  کشته  امنیتی 
چند روز بعد، مقامات گفتند که کنترل اوضاع را دوباره به دست 
گرفته اند و قول پاسخگویی و اقداماتی برای ایجاد امنیت داده اند، 

کنان می گویند که آرامش هرگز برقرار نشد. اما سا
ناشناس  شرط  به  که  قربانیان  بستگان  و  عینی  شاهد  بیست 
گفت وگو  ماندن به دلیل ترس از انتقام، با »میدل ایست آی« به 
بهانه  به  همچنان  نظامی  حملات  که  کردند  تایید  نشستند، 
ناظران  و  کنان  سا دارد.  ادامه  اسد  وفاداران  جست وجوی 
که به نظر می رسد این خشونت ها هم تصادفی و  گفتند  محلی 
کمترین ممانعت  گروه های مسلح با  که  هم سیستماتیک است 

مقامات دولتی انجام می دهند.
روحانی  یک  پسر  لاذقیه،  حومه  در  روستایی  اسکوبین،  در 
برجسته علوی 5 آوریل هنگام بازگشت از محل کار به ضرب گلوله 
کشته شد. او با دو نفر از بستگانش سوار بر موتورسیکلت بود که 

بنا به گزارش ها، افراد مسلح راه بر آنان بستند.
روز بعد، مهاجمان به روستای المورید در نزدیکی شهر بانیاس 
حمله کردند. مرد جوانی گلوله خورد و کودکی معلول ضرب و شتم 
که هر دو در وضعیت بحرانی هستند. با وجود درخواست  شد 
مداخله  عمومی  امنیت  نیروهای  که  گفتند  کنان  سا کمک، 
نکردند. سوم آوریل، سه مرد جوان اهل طرطوس هنگام سفر به 
خارج از شهر ناپدید شدند. در همان هفته، دو مرد جوان دیگر 
ربوده شدند و بعد در نزدیکی مزرعه ای  در حومه شهر صافیتا 

جسد آنان پیدا شد.

گیر بی قانونی؛ مرگ به جرم علوی بودن  حس فرا
نظامیان  شبه  حملات  و  دولتی  خشونت  از  الگویی  کنان  سا
شده اند.  ادغام  یکدیگر  در  که  می کنند  توصیف  را  غیردولتی 
موتورسیکلت  با  ناشناس  مسلح  افراد  حمص،  در  المحفوره  در 
کردند و سپس  گلوله به هوا شلیک  وارد روستا شدند، چندین 
از  مهاجمان  کشتند.  گلوله   6 با  را  آب  چاه  محلی  نگهبان  یک 
این،  و  شدند  خارج  دولتی  بازرسی  پست های  کنار  جاده هایی 

پرسش هایی در مورد چگونگی عبور آنها ایجاد کرد.
در همین حال، در وادی الذهب در حمص، مردی 19 ساله  7 
رسیدن  از  قبل  مهاجمان  و  شد  کشته  گلوله  ضرب  به  آوریل 
گفته شاهدان، یک روز  کردند. به  نیروهای امنیت عمومی فرار 
ظهر  از  بعد   3 ساعت  حوالی  برادر،  دو  جمله  از  مرد،  سه  بعد، 
قرار  امنیتی  نیروهای  گلوله  الازهری در لاذقیه هدف  در میدان 
از  امنیت عمومی قبل  افسران  و  افراد پیاده بودند  این  گرفتند. 
شلیک به سر آنها، از علوی بودن شان پرسیده بودند.  این حادثه 
باعث وحشت شد، چنانکه راننده اتوبوسی در آن نزدیکی وسیله 

نقلیه خود را رها کرد و مسافران پیاده فرار کردند.
جناح های  کمان،  حا حمایت  تحت  نیروهای  بین  خطوط 
محو  روزافزونی  طور  به  فرصت طلب  شبه نظامیان  و  شورشی 

گیر بی قانونی دامن می زنند. شده اند و به حس فرا
برخی  می آید.  جدید  گروه  بار  »هر  گفت:  جبله  شهر  از  مردی 
شعارهای مذهبی سر می دهند، برخی صحبت نمی کنند. شما 
دسته بندی  دارید.  کار  و  سر  چیزی  چه  با  که  نمی دانید  هرگز 
کوهستانی  جاده های  در  بازرسی  ایست های  در  نیز  مذهبی 
گزارش ها،  طبق  است.  شده  تبدیل  عادی  امری  به  ساحلی 
مسافران درباره مذهب خود بازجویی می شوند و کسانی که خود 
را علوی معرفی می کنند اغلب با ضرب وشتم، توهین یا بازداشت 
گفت: »این بستگی به  کنان محلی  مواجه می شوند. یکی از سا

حال مسئول ایست بازرسی دارد.«
کنان در ترس زندگی می کنند سا

نقابدار  مسلح  مرد   6 جبله،  و  لاذقیه  بین  الصنوبر،  منطقه  در 
6 آوریل به دو خانه همجوار یورش بردند و چندین خانواده را 
کردند. مهاجمان در لباس های متحدالشکل، بعد از ظهر  آواره 
وارد منطقه شدند و ابتدا به مردم محلی اطمینان دادند. یکی 
»آنها  گفت:  »میدل ایست آی«  به  مهاجمان  درباره  کنان  سا از 
گفتند همه چیز خوب است، نگران نباشید، اما سپس شروع به 
کنان گفتند  درخواست طلا، پول، تلفن های همراه و ... کردند. سا
که مانده اند در  کسانی  کرده اند و  که بسیاری از این منطقه فرار 
ترس زندگی می کنند. یکی دیگر از مردم محلی گفت: »فقط پنج 
کن دارد. مردم بعد از دیدن آنچه اتفاق می افتد،  خانه هنوز سا

کاشانه خود  را ترک کرده اند.«
عادی بودن  حس  بازگرداندن  در  سعی  که  غیرنظامیانی  حتی   
آوریل،  روز 7  صبح  گرفته اند.  قرار  حمله  هدف  دارند،  را  اوضاع 

گروهی از معلمان که قصد بازگشایی مدرسه محلی در الصنوبر را 
گفت: »چهار  گلوله مواجه شدند. یک شاهد  داشتند، با شلیک 
نفر ناشناس سوار بر دو موتور به هوا شلیک کردند. آنها معلمان 
را دیدند که برگشته اند و می خواستند آنها را بترسانند.« نیروهای 
امنیت عمومی این حادثه را بررسی نکردند و مدرسه همچنان 

بسته است. آسیب روانی این حمله بر کودکان نیز شدید بود.

آدم ربایی و اعدام هدفمند  افزایش قتل ها به سبک اعدام/ 
عادی شده است

حملات اخیر در نزدیکی الصنوبر از یک الگویی آشنا پیروی می کرد 
که در سراسر لاذقیه، طرطوس، بانیاس و بخش هایی از حمص 
تقریبا  خودروهایی  با  مسلح  مردان  که  جایی  می شود؛  دیده 
مشابه کاروان های نظامی رسمی می رسند و بدون محدودیت از 
گرچه کشتارهای جمعی اوایل  ایست های بازرسی عبور می کنند. ا
کوچک تر در حال  کاهش یافته، حملات در مقیاس  ماه مارس 
افزایش است. در روزهای اخیر، جسد چندین غیرنظامی علوی 
در سراسر منطقه ساحلی پیدا شده که بسیاری از آنها نشانه هایی 
از قتل هایی به سبک اعدام را در خود دارند. دیده بان حقوق بشر 
کثرا علوی،  گفت دوشنبه گذشته خشونت ها جان  12 غیرنظامی، ا
گفت: »قتل ها متوقف نشده،  کنان الصنوبر  گرفت. یکی از سا را 
گفتند  محلی  مردم  شده اند.«  گاهانه تر  آ و  حساب شده تر  بلکه 
که چند روز پیش در حمص ربوده  به تازگی، جسد مرد جوانی 
شده بود، در نزدیکی طرطوس پیدا شد که به سرش شلیک شده 
کنان گفتند که در همان روز، دو مرد دیگر در مکان های  بود. سا
گانه در طرطوس و لاذقیه کشته شدند و این نگرانی تشدید  جدا
شد که آدم ربایی و اعدام هدفمند در استان های ساحلی سوریه 

عادی شده است.

هشدار سازمان ملل: 
موجودیت فلسطین در حال نابودی است 

روزشمار جنایت های اسرائیل علیه کمک های بشردوستانه 

راضیه زرگری- مقامات اسرائیلی پس از اینکه بار دیگر در اوایل ماه مارس مانع از 
ورود کمک های بشردوستانه به شدت مورد نیاز فلسطینی ها شدند، به گرسنگی 
که محل زندگی 2.3 میلیون نفر  دادن به فلسطینیان در منطقه محاصره شده، 

است، ادامه می دهند. 
دفتر حقوق بشر سازمان ملل متحد روز جمعه هشدار داد که جنایت های رژیم 
اسرائیل در غزه به طور فزاینده ای موجودیت فلسطینی ها را به عنوان یک ملت 
به خطر می اندازد. به نوشته میدل ایست آی، راوینا شمداسانی، سخنگوی دفتر 
گفت: »با توجه به حملات و  کمیساریای عالی حقوق بشر به خبرنگاران در ژنو 
اقدامات یکپارچه و جمعی نظامیان اسرائیلی در غزه، ما به طور جدی نگران 
شرایط زندگی فلسطینیان هستیم؛ به نظر می رسد اسرائیل شرایط سخت زندگی را 
به فلسطینیان در غزه تحمیل می کند؛شرایطی که طور فزاینده ای با ادامه حیات 

آنها به عنوان یک ملت ناسازگار است«.
شرایط مردم بی پناه غزه در بدترین حالت ممکن در یک و نیم سال گذشته قرار 
دارد. بیش از یک ماه است که اجازه ورود هیچ گونه اقلام حیاتی و درمانی به این 
باریکه داده نشده است؛ فشارهای نهادهای بشردوستانه و ملت ها، با وخیم تر 
شدن شرایط مردم غزه، روز به روز بیشتر می شود اما رژیم صهیونیستی اهمیتی 
به این درخواست های نداده است.عربستان سعودی روز جمعه خواستار اعمال 
فشار برای اطمینان از باز شدن راه برای کمک ها به نوار غزه جنگ زده شد؛ فیصل 
کشور پس از دیدار با همتایان منطقه ای خود  بن فرحان وزیر امور خارجه این 
کثر فشار برای اطمینان از جریان  در جنوب ترکیه گفت: »من خواهان اعمال حدا

مستمر و کافی کمک به نوار غزه هستم«.

شهادت همه اعضای یک خانواده 10 نفره در خان یونس
آخرین اخبار از غزه، از حملات پی در پی و بدون توقف به شمال این منطقه 
حکایت دارد. الجزیره از شهادت همه اعضای یک خانواده 10 نفره در حمله شبانه 
اسرائیل به خان یونس خبر داده است. حمله هوایی اسرائیل بامداد جمعه با 
هدف قرار دادن خانه ای که پیش از این هم در خان یونس بمباران شده بود، یک 
گرچه خانه در  خانواده 10 نفره فلسطینی از جمله چند کودک را به شهادت رساند.ا
حملات قبلی آسیب دیده بود، ولی این خانواده به تازگی آن را تعمیر کرده و برای 
زندگی به آنجا بازگشته بودند که حدود ساعت 3 بامداد دوباره خانه مورد حمله 
اسرائیل قرار گرفت که در نتیجه مازن الفراء، همسرش، مادرشوهرش مریم الاستال 

و پنج فرزندش به نام های سعید، ابراهیم،   تقوی، مریم و مصعب شهید شدند.

غزه با قحطی کامل فاصله زیادی ندارد
کمبود  به نوشته الجزیره غیرنظامیان در این منطقه در طول جنگ در معرض 
شدید مواد غذایی و شرایط قحطی مانند بوده اند. ده ها کودک از گرسنگی جان 
انسانی  فاجعه  تعداد بی شماری دیگر در طی یک  و  از دست داده اند،  را  خود 
شده اند. پیشگیری  قابل  بیماری های  یا  جراحات  تسلیم  بشر  دست  ساخته 
الجزیره در گزارشی تحقیقی نوشت اسرائیل در طول 17 ماه از جنگ ویرانگر خود 
در نوار غزه بارها از مواد غذایی و کمک های بشردوستانه بین المللی به عنوان ابزار 

فشار جمعی علیه غیرنظامیان فلسطین استفاده کرده است.

کتبر 2023 ا
کرد و ورود همه مواد غذایی،  کامل« نوار غزه را اعلام  کتبر: اسرائیل »محاصره  9 ا
کتبر: در حالی که ارتش اسرائیل دو هفته  آب، دارو، سوخت و برق را متوقف کرد.21 ا
بمباران مرگبار را ادامه داد، کامیون کمک های اولیه از طریق یک مسیر زمینی از 
مصر وارد غزه شد.ارتش اسرائیل در نهایت پس از فشارهای بین المللی به تعداد 

بسیار محدودی از کامیون های کمک رسانی اجازه ورود به محاصره را داد.

نوامبر 2023
24 نوامبر: یک آتش بس موقت بین اسرائیل و حماس برقرار شد که امکان افزایش 
جزئی در کمک های بشردوستانه ورودی به غزه را فراهم کرد.سازمان ملل متحد 
که وارد  کمک هایی  که میزان  گزارش دادند  کمک رسان بین المللی  و آژانس های 
غزه می شود برای پاسخگویی به نیازهای جمعیتی که بیشتر آنها کودکان هستند، 

کافی است. بسیار نا

فوریه 2024
29 فوریه: اسرائیل دست کم 112 فلسطینی را در شرایط انتظار برای دریافت کمک، 
کرد . این رژیم به روی فلسطینی هایی  به قتل رساند و بیش از 750 نفر را زخمی 
که منتظر کمک های غذایی در جنوب غربی غزه بودند، در آنچه »قتل عام آرد« 

نامیده شد،آتش گشود.
آوریل 2024

1 آوریل: پهپادهای اسرائیلی یک کاروان کمک رسانی با آشپزخانه مرکزی جهانی 
)WCK( را هدف قرار داد و شش امدادگر بین المللی و یک راننده فلسطینی را به 
شهادت رساند.WCK مجبور شدعملیات های بشردوستانه خود را متوقف کند، 
که بواسطه نبود امنیت  کمک بین المللی دیگر  مانند بسیاری از سازمان های 
برای کارکنان نهادهای بشردوستانه، به طور موقت یا دائم کمک های خود را به 
فلسطینی ها متوقف کرده اند.تحقیقات آژانس راستی آزمایی الجزیره نشان داد که 
سه خودروی آشپزخانه مرکزی جهانی به عمد مورد اصابت قرار گرفته اند و این به 
رکورد کشته شدن صدها امدادگر عمدتاً فلسطینی از زمان آغاز جنگ اسرائیل علیه 

غزه افزوده است.

کتبر 2024 ا
کتبر: ارتش اسرائیل محاصره گسترده ای را در شمال غزه آغاز کرد و کل منطقه  6 ا
را به عنوان منطقه جنگی تعیین و دستور تخلیه اجباری صدها هزار فلسطینی 
را صادر کرد. محاصره شمال که با حملات اسرائیل به سایر نقاط غزه همراه بود، 
تا زمانی که آتش بس با حماس در 19 ژانویه 2025 اجرایی شود ادامه داشت.ورود 
کمک های بشردوستانه به غزه توسط اسرائیل در طول زمستان به شدت محدود 

شده بود. 
 ژانویه 2025

شد؛  غزه  به  بشردوستانه  کمک های  افزایش  باعث  آتش بس  اجرای  ژانویه:   19
چیزی که سازمان های امدادی اعلام کردند باید برای مدت طولانی ادامه یابد تا 
زندگی به حالت عادی بازگردد.رژیم اسرائیل در روزهای پس از اجرایی شدن آتش 
کمک ها بسیار  کامیون های بیشتری اجازه ورود به غزه را داد، اما حجم  بس به 

کمتر از آنچیزی بود که در آتش بس توافق شده بود.

مارس 2025
های  کمک  همه  ورود  اسرائیل  جنگ،  آغاز  زمان  از  بار  دومین  برای  مارس:   2
بشردوستانه به غزه را متوقف کرد؛ دستوری که در حال حاضر به قوت خود باقی 
است. 10 مارس: فیلیپ لازارینی، رئیس آژانس سازمان ملل متحد برای آوارگان 
گرسنگی دیگر در غزه در حال وقوع  که یک بحران  فلسطینی )آنروا(، هشدار داد 
است و اسرائیل را به »تسلیحاتی کردن کمک های بشردوستانه« غیرقانونی متهم 

کرد.
18 مارس: اسرائیل آتش بس را پایان داد و ارتش این رژیم، یکی از سنگین ترین 
بمباران ها را در غزه انجام داد که تنها در روز اول بیش از 400 فلسطینی را به شهادت 

رساند و بیش از 500 نفر را زخمی کرد که بسیاری از آنها کودک بودند.

با وجود تضمین های حکومت جولانی در سوریه، خشونت های فرقه ای و کشتار های هدفمند همچنان ادامه دارد

جرم: علوی بودن
سرنوشت: گلوله ای در پیشانی

میدل ایست آی: از آنجا که خشونت در استان های سوریه که زمانی باثبات بودند، ادامه دارد، چشم انداز ثبات معنادار به شدت دور است

گزارش

حاکمان سوریه عمدتا 
پاسخگوی  حوادث  

خشونت بار  نیستند . 
از آنجایی که خشونت 

در استان هایی که زمانی 
باثبات به نظر می رسید 

ادامه دارد، چشم انداز 
ثبات معنادار به طور 
روزافزونی دور به نظر 

می رسد. هر هفته که 
می گذرد، اعتماد به 

بازیگران دولتی و غیردولتی 
همچنان از بین می رود. 

یکی از ساکنان آواره 
الصنوبر گفت: »هیچ کس 

از ما محافظت نمی کند. ما 
تنها هستیم.« سقوط  سوریه  حکومت  که  بود   )1403 آذر   18(  ۲۰۲۴ دسامبر  هشتم  کیانی[  فرشته   [   

ابراز  که رهبران جهان با خوش بینی و  کرد و به سرخط خبرها تبدیل شد. طولی نکشید 
حمایت از مردم سوریه سیل پیام های تبریک خود را روانه خبرگزاری های سراسر جهان 
گرفته که گفت امروز مردم سوریه می توانند  کردند. از آنتونیو گوترش، دبیرکل سازمان ملل، 
بایدن،  جو  و  کنند  استفاده  صلح آمیز  و  باثبات  آینده ای  ساختن  برای  فرصت  این  از 
رئیس جمهوری پیشین آمریکا، که آن را  فرصتی تاریخی برای مردم سوریه دانست تا آینده 
که شجاعت  کشور خود بسازند تا امانوئل مکرون، رئیس جمهوری فرانسه،  بهتری برای 
ابراز  مردم  به  را  وحدت  و  آزادی  صلح،  برای  »آرزوهایم  نوشت:  و  ستود  را  سوریه  مردم 

، صدراعظم آلمان، که سقوط اسد را خبر خوب توصیف کرد و گفت:  می کنم.« و اولاف شولز
کنون به  کشور نباید ا »پایان اسد برای میلیون ها نفر در سوریه تسکین بزرگی است. این 
گویی چشم انداز  گذشت چندین ماه از آن اتفاق  دست رادیکال ها بیفتد.« حالا و پس از 
در  »میدل ایست آی«  می نماید.  دسترس  از  دور  می شد،  آرزو  سوریه  برای  که  آرامشی 
ادامه  به  دارد«،  ادامه  سوریه  علویان  مرکزی  مناطق  در  »کشتارها  عنوان  با  گزارشی 
گیر بی قانونی،  که هرگز برقرار نشد، حس فرا خشونت ها در سوریه پرداخته و  از آرامشی 
و  آدم ربایی  شدن  عادی  اعدام،  سبک  به  قتل ها  افزایش  کنان،  سا ترس  با  توأم  زندگی 

گزارش را در ادامه می خوانیم:   گفته است. این  اعدام های هدفمند و ... 

حاکمــان ســوریه عمدتــا پاســخگوی ایــن حــوادث نیســتند و تمــاس  مــردم بــا ایســتگاه های پلیــس محلــی بی پاســخ می مانــد. 
یکــی از زنــان در لاذقیــه گفــت: »آنهــا بــه مــا گفتنــد، ایــن مربــوط بــه بخــش دیگــری اســت. مــا نمی توانیــم کمــک کنیــم.« 
ــان  ــدن« در می ــا ش ــود ره ــال خ ــه ح ــترده »ب ــیار گس ــاس بس ــده احس ــه، منعکس کنن ــوان نمون ــه عن ــن زن ب ــای ای صحبت ه
ســاکنان ســوریه اســت.  از آنجایــی کــه خشــونت در اســتان هایی کــه زمانــی باثبــات بــه نظــر می رســید ادامــه دارد، چشــم انداز 
ثبــات معنــادار بــه طــور روزافزونــی دور بــه نظــر می رســد. هــر هفتــه کــه می گــذرد، اعتمــاد بــه بازیگــران دولتــی و غیردولتــی 
همچنــان از بیــن مــی رود. یکــی از ســاکنان آواره الصنوبــر گفــت: »هیچ کــس از مــا محافظــت نمی کنــد. مــا تنهــا هســتیم.«

مامحافظتنمیکند است/هیچکساز دور بسیار ثباتمعنادار چشمانداز
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